
 

Decreto Dirigenziale n. 346 del 04/07/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONCORSO PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN

MEDICINA GENERALE PER IL TRIENNIO 2011-2014 - AMMISSIONE CANDIDATI ALLA

PROVA CONCORSUALE ED IDENTIFICAZIONE SEDI D'ESAME. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO - il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in 
materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati 
ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 
Direttiva 2001/19/CE; 

 
PREMESSO: - che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 202 del 2/3/2011, 

pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 7/3/2011, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al Corso 
di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2011/2014; - che il Bando in questione prevede: 

a) che il numero di medici da ammettere al corso, per la Regione Campania, sia di 50 unità; 
b) che l’assegnazione di detti 50 posti avvenga secondo la graduatoria determinata sulla 

base del punteggio conseguito dai candidati nella prova di selezione a cui saranno 
ammessi quanti, in possesso dei requisiti previsti dal bando, abbiano presentato la 
domanda di partecipazione entro il termine utile; - che il Ministero della Salute ha pubblicato, sulla G.U. n. 33 del 26/4/2011, un avviso per estratto 

con gli estremi di pubblicazione dei bandi di concorso di tutte le Regioni ai sensi del decreto 
legislativo n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal decreto legislativo n. 277 del 8 luglio 
2003, e secondo quanto indicato nel decreto ministeriale del 7 marzo 2006 (pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006), - che, di conseguenza, il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
(trenta giorni a decorrere dal giorno dopo la data di pubblicazione di tale estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale) veniva fissato per il 26/5/2011; 

 
RITENUTO  - che sulla base del numero di istanze valide pervenute e della distribuzione geografica dei 

candidati si rende necessario procedere all’istituzione di n. 5 Commissioni alle quali attribuire i 
candidati stessi: � n. 3 Commissioni per la provincia di Napoli; � n. 1 Commissione per le province di Caserta e Benevento; � n. 1 Commissione per la provincia di  Avellino e Salerno; 

 
CONSIDERATO  � che sono state identificate le sotto elencate sedi d’esame e si è richiesto ai Responsabili delle 

relative strutture la disponibilità di idonei locali ed attrezzature per l’espletamento delle prove 
concorsuali per il numero di candidati assegnato a ciascuna commissione: 

 I Commissione - Sede: Regionale – via Marina, 19 - n. 130 candidati  residenti nella  Provincia 
di Napoli,  da “Abitabile Marianna” a “Ferrara Giuseppe”; 
 II Commissione - Sede: Regionale – Centro Direzionale di Napoli Is. A6 – n. 81 candidati 
 residenti nella Provincia di Napoli, da “Ferrara Rosa” a “Luongo Luca” e candidati  residenti 
fuori Regione; 
 III  Commissione – Sede: Regionale – Via Terracina – Napoli – Auditorium di Palazzo P.I.C.O. - 
n. 88 candidati residenti nella Provincia di Napoli, da “Migliaccio Ilaria” a “Zagaria Nicola”; 
 IV Commissione – Sede: A.S.L. Caserta – n. 141 candidati residenti nelle Province di 
 Benevento e Caserta; 
 V Commissione - Sede: A.S.L. Salerno - n. 130 candidati residenti nelle Province di Avellino e 
Salerno; 
 
RILEVATO: 

- che il Ministero della Salute, con il citato avviso per estratto pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
33 del 26/4/2011, ha stabilito che la prova d’esame si svolgerà il 15/09/2011, ore 10,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

- che tale avviso ribadiva che del luogo e dell’ora di convocazione dei candidati, “sarà data 
comunicazione dalla Regione a mezzo di avviso, da pubblicare nel Bollettino Ufficiale della 
Regione e da affiggere presso gli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri”; 

 
VISTO: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 

1 del 12/7/2005; 
- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6; 
- la nota esplicativa dell’Area Generale di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale 

prot. n. 0078619 del 26/1/2006; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A 
 
per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

- di prendere atto che la prova d’esame si terrà in data 15 settembre 2011, alle ore 10,00; 
 

- di istituire le seguenti sedi per le Commissioni di esame e di convocare presso le stesse i  
candidati alle ore 9,00 del 15/9/2011: 

 
1a COMMISSIONE – Sala ARMIERI - presso Palazzo ARMIER I (sede Avvocatura Regionale) – Via 
Marina, 19/C – NAPOLI – Candidati della Provincia d i Napoli da “Abitabile Marianna” a “Ferrara 
Giuseppe” di cui all'elenco n. 1, che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 
2a COMMISSIONE – Sede  Giunta Regionale – Centro Dire zionale di Napoli – Is. A6 – NAPOLI - 
Candidati della Provincia di Napoli da “Ferrara Ros a” a “Luongo Luca” e candidati residenti fuori 
Regione, di cui all'elenco n. 2, che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante 
e sostanziale; 
 
3a COMMISSIONE – Sede Regionale -  Via Terracina - Au ditorium di Palazzo P.I.C.O. -  NAPOLI - 
Candidati della Provincia di Napoli da “Migliaccio Ilaria” a “Zagaria Nicola” di cui all'elenco n. 3, 
che, allegato al presente provvedimento. ne costituisce parte integrante e sostanziale  
 
4a COMMISSIONE – A.S.L. Caserta – I.T.C. “GALLO” via dell’Archeologia – Aversa (CE) - 
Candidati delle Province di Benevento e Caserta,  d i cui all'elenco n. 4, che, allegato al presente 
provvedimento,. ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
5a COMMISSIONE – A.S.L. Salerno – Sala Auditorium – v ia Giovanni Falcone – ex Via F. Ricco, 50 
– Nocera Inferiore (SA) - Candidati delle Province di Avellino e Salerno, di cui all'elenco n. 5, che, 
allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 - di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 

detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente 
Settore, identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 - di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per l’affissione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

 - di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione; 

 - di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 

- Dott. Francesco P. Iannuzzi - 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

